
妹
背
牛
駅

北竜妹背牛線のご利用案内
町 営 バ ス

4月1日（火）から乗車時刻が変わります。
（裏面の停留所・運行時刻表と併せてご確認ください）

【運賃】現金及び定期券（高校通学）でご利用できます。

①中学生以下
②身体障害者手帳の交付を受けている方
③療育手帳の交付を受けている方
④精神障害者保健福祉手帳の交付を受け
ている方

（運賃）の適用者は以下の①から⑦のいずれかに該当する方

【現金でのお支払い】
どなたでもご乗車できます。

令和7年4月1日時刻表改定

項　目

高校定期券

１ヵ月定期券

4,500円

３ヵ月定期券

12,800円

項　目

北竜町内

妹背牛町内

北竜町内

100円    （５０円）
妹背牛町内

200円 （１００円）
200円 （１００円） 100円    （５０円）

【定期券でのお支払い】
高校通学目的での
ご乗車に限ります。

JA北いぶき
妹背牛支署

道道深川雨竜線

道道
増毛
稲田
線

道道
妹背
牛停
車場
線

至深川→←至滝川

郵便局

北竜町へ北竜町から

停留所「妹背牛」の位置図

至妹背牛駅

消防署

北竜妹背牛線
停留所
（上り・下り）

深滝線
深川行き停留所

深滝線
滝川行き停留所

⑤児童福祉法により養護等を受けている方
⑥要介護認定にあたる方
⑦②から⑥の介助者（１名に限る）

※北竜町の高校生に限ります。

北 竜 町 内
妹背牛町内

「碧水市街」⇔「和川端」停留所間です。

妹背牛町内

「小藤４線」⇔「妹背牛駅」停留所間です。

下
７
号

社
地

下
５
号

下
４
号

妹
背
牛
診
療
所

妹
背
牛
町
民
会
館
入
口

２
号
線妹

背
牛
小
学
校
前

小
藤
４
線

小
藤
４
線

和
川
端

和
川
端

和
２
線

和
２
線

和
八
戸

和
八
戸

和
東
町

和
東
町

和和

桜岡桜岡

北竜役場前北竜役場前

北竜中学校北竜中学校

南中の岱南中の岱
北竜温泉北竜温泉

共栄共栄

南碧水南碧水

碧水市街碧水市街

清雲寺清雲寺

岩村ライスセンター岩村ライスセンター

美葉牛入口美葉牛入口

美葉牛十字街美葉牛十字街

美葉牛中央美葉牛中央

奥美葉牛奥美葉牛

桜
町
桜
町

妹背牛妹背牛

妹
背
牛
駅
前

妹
背
牛
駅
前

妹
背
牛
役
場
入
口

妹
背
牛
役
場
入
口

２
線
２
線

赤
川
橋

赤
川
橋

３線３線
大鳳１線大鳳１線
４線４線

大鳳橋大鳳橋

小藤小藤

小藤２線小藤２線
小藤コミュニティセンター小藤コミュニティセンター

小藤３線小藤３線



7:07
7:07
7:09
7:11
7:13
7:15
7:17
7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25
7:26
7:27
7:27
7:28
7:29
7:30
7:30
7:31
7:31
7:32
7:34
7:34
7:35
7:35
7:36
7:37
7:37
7:39
－
－
7:41
－
7:47

6:12
6:12
6:14
6:16
6:18
6:20
6:22
6:23
6:24
6:25
6:26
6:27
6:28
6:29
6:30
6:31
6:32
6:32
6:33
6:34
6:35
6:35
6:36
6:36
6:37
6:39
6:39
6:40
6:40
6:41
6:42
6:42
6:44
7:16
6:59
6:46
－
6:52

7:15
7:15
7:17
7:19
7:21
7:23
7:25
7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:35
7:35
7:36
7:37
7:38
7:38
7:39
7:39
7:40
7:42
7:42
7:43
7:43
7:44
7:45
7:45
7:47
7:51
8:19
7:49
8:09
－

7:47
7:47
7:49
7:51
7:53
7:55
7:57
7:58
7:59
8：00
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:07
8:08
8:09
8:10
8:10
8:11
8:11
8:12
8:14
8:14
8:15
8:15
8:16
8:17
8:17
8:19
8:26
－
8:21
－
8:40

11:35
11:35
11:37
11:39
11:41
11:43
11:45
11:46
11:47
11:48
11:49
11:50
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:55
11:56
11:57
11:58
11:58
11:59
11:59
12:00
12:02
12:02
12:03
12:03
12:04
12:05
12:05
12:07
13:16
12:14
12:09
13:08
－

第5便

■北竜妹背牛線時刻表

第4便

北竜町役場まち未来戦略課 TEL ０１６４-３４-7029お問い合わせ

※12月31日～1月3日は全便運休です

第1便
平日

【定時】

第2便
平　日【定時】
土日祝【予約】

平日
【定時】

土日祝日
【予約】

平日
【予約】

第3便

上　り
北竜→妹背牛

平日・土曜日の「予約」は運行の2時間前までに
日曜日・祝日の「予約」は営業日（日・祝除く）の午後4時までに
下記の㈱北竜振興公社にご連絡ください。

北
竜
町
内

乗
車
の
み

12:28
12:28
12:30
12:32
12:34
12:36
12:38
12:39
12:40
12:41
12:42
12:43
12:44
12:45
12:46
12:47
12:48
12:48
12:49
12:50
12:51
12:51
12:52
12:52
12:53
12:55
12:55
12:56
12:56
12:57
12:58
12:58
13：00
13:16
13:24
13:02
13:08
14:16

第5便

16:00
16:00
16:02
16:04
16:06
16:08
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20
16:20
16:21
16:22
16:23
16:23
16:24
16:24
16:25
16:27
16:27
16:28
16:28
16:29
16:30
16:30
16:32
－

17:29
16:34
16:44
16:41 

第6便

17:13
17:13
17:15
17:17
17:19
17:21
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:33
17:34
17:35
17:36
17:36
17:37
17:37
17:38
17:40
17:40
17:41
17:41
17:42
17:43
17:43
17:45
－
－

17:47
17:53
－

令和7年4月1日時刻表改定

妹
背
牛
町
内

土日祝日
【予約】

平日
【予約】

土日祝日
【予約】

奥美葉牛
美葉牛中央
美葉牛十字街
美葉牛入口
岩村ライスセンター
清雲寺
碧水市街
南碧水
共栄
北竜温泉
南中の岱
北竜中学校
桜岡
北竜役場前
和
和東町
和八戸
和２線
和川端
小藤４線
小藤３線
小藤コミュニティーセンター
小藤２線
小藤
大鳳橋
４線
大鳳1線
３線
赤川橋
２線
妹背牛役場入口
桜町
妹背牛

深滝線へ乗継ぎ

妹背牛駅

ＪＲへ乗継ぎ

深川方面
滝川方面

深川方面
滝川方面

停留所名

北竜振興公社 TEL 0164-34-2659「予約」のご連絡
（公共交通部門）



■北竜妹背牛線時刻表

※12月31日～1月3日は全便運休です

令和7年4月1日時刻表改定

－
－

12:19
－

12:14
12:20
12:22
12:23
12:24
12:25
12:25
12:26
12:26
12:27
12:28
12:28
12:29
12:29
12:30
12:31
12:32
12:32
12:33
12:33
12:35
12:36
12:37
12:39
12:40
12:41
12:42
12:44
12:44
12:46
12:48
12:50
12:52
12:53

第4便
第1便 第2便 平日

【予約】
第3便

降
車
の
み

13:08
－

13:29
－

13:24
13:30
13:32
13:33
13:34
13:35
13:35
13:36
13:36
13:37
13:38
13:38
13:39
13:39
13:40
13:41
13:42
13:42
13:43
13:43
13:45
13:46
13:47
13:49
13:50
13:51
13:52
13:54
13:54
13:56
13:58
14:00
14:02
14:03

第5便

16:44
16:41
16:46
－

16:14
16:47
16:49
16:50
16:51
16:52
16:52
16:53
16:53
16:54
16:55
16:55
16:56
16:56
16:57
16:58
16:59
16:59
17:00
17:00
17:02
17:03
17:04
17:06
17:07
17:08
17:09
17:11
17:11
17:13
17:15
17:17
17:19
17:20

第6便

17:53
16:41
17:59
－

17:54
18:00
18:02
18:03
18:04
18:05
18:05
18:06
18:06
18:07
18:08
18:08
18:09
18:09
18:10
18:11
18:12
18:12
18:13
18:13
18:15
18:16
18:17
18:19
18:20
18:21
18:22
18:24
18:24
18:26
18:28
18:30
18:32
18:33

土日祝日
【予約】

平日
【予約】

土日祝日
【予約】

平日
【定時】
19:20
－

19:29
－

19:24
19:30
19:32
19:33
19:34
19:35
19:35
19:36
19:36
19:37
19:38
19:38
19:39
19:39
19:40
19:41
19:42
19:42
19:43
19:43
19:45
19:46
19:47
19:49
19:50
19:51
19:52
19:54
19:54
19:56
19:58
20:00
20:02
20:03

ＪＲから乗継ぎ

妹背牛駅

深滝線から乗継ぎ

妹背牛
桜町
妹背牛役場入口
２線
赤川橋
３線
大鳳1線
４線
大鳳橋
小藤
小藤２線
小藤コミュニティーセンター
小藤３線
小藤４線
和川端
和２線
和八戸
和東町
和
北竜役場前
桜岡
北竜中学校
南中の岱
北竜温泉
共栄
南碧水
碧水市街
清雲寺
岩村ライスセンター
美葉牛入口
美葉牛十字街
美葉牛中央
奥美葉牛

滝川方面
深川方面

滝川方面
深川方面

停留所名

下　り
妹背牛→北竜

平日・土曜日の「予約」は運行の2時間前までに
日曜日・祝日の「予約」は営業日（日・祝除く）の午後4時までに
下記の㈱北竜振興公社にご連絡ください。

妹
背
牛
町
内

北
竜
町
内

北竜町役場まち未来戦略課 TEL ０１６４-３４-7029お問い合わせ 北竜振興公社 TEL 0164-34-2659「予約」のご連絡
（公共交通部門）


