北竜妹背牛線のご利用案内



上り

北竜→妹背牛

平日・土曜日の「予約」は運行の2時間前までに 日曜日・祝日の「予約」は<mark>営業日(日・祝除く)の午後4時までに</mark> 下記の㈱北竜振興公社にご連絡ください。

		第1便	第2便	第	 3便	第4	4 便	第:	 5 便	
	停留所名	平日	平 日【定時】	平日	土日祝日	平日	土日祝日	平日	土日祝日	第6便
		【定時】	土日祝【予約】	【定時】	【予約】	【予約】	【予約】	【予約】	【予約】	
	奥美葉牛	6:12	7:07	7:15	7:47	11:35	12:28	16:00	17:13	
	美葉牛中央	6:12	7:07	7:15	7:47	11:35	12:28	16:00	17:13	
	美葉牛十字街乗	6:14	7:09	7:17	7:49	11:37	12:30	16:02	17:15	
	美葉牛入口	6:16	7:11	7:19	7:51	11:39	12:32	16:04	17:17	
	岩村ライスセンター み	6:18	7:13	7:21	7:53	11:41	12:34	16:06	17:19	
	清雲寺	6:20	7:15	7:23	7:55	11:43	12:36	16:08	17:21	
	碧水市街	6:22	7:17	7:25	7:57	11:45	12:38	16:10	17:23	
	南碧水	6:23	7:18	7:26	7:58	11:46	12:39	16:11	17:24	
北竜	共栄	6:24	7:19	7:27	7:59	11:47	12:40	16:12	17:25	
電	北竜温泉	6:25	7:20	7:28	8:00	11:48	12:41	16:13	17:26	
内	南中の岱	6:26	7:21	7:29	8:01	11:49	12:42	16:14	17:27	
	北竜中学校	6:27	7:22	7:30	8:02	11:50	12:43	16:15	17:28	
	桜岡	6:28	7:23	7:31	8:03	11:51	12:44	16:16	17:29	
	北竜役場前	6:29	7:24	7:32	8:04	11:52	12:45	16:17	17:30	
	和	6:30	7:25	7:33	8:05	11:53	12:46	16:18	17:31	
	和東町	6:31	7:26	7:34	8:06	11:54	12:47	16:19	17:32	
	和八戸	6:32	7:27	7:35	8:07	11:55	12:48	16:20	17:33	
	和2線	6:32	7:27	7:35	8:07	11:55	12:48	16:20	17:33	
	和川端	6:33	7:28	7:36	8:08	11:56	12:49	16:21	17:34	
	小藤4線	6:34	7:29	7:37	8:09	11:57	12:50	16:22	17:35	
	小藤3線	6:35	7:30	7:38	8:10	11:58	12:51	16:23	17:36	
	小藤コミュニティーセンター	6:35	7:30	7:38	8:10	11:58	12:51	16:23	17:36	
	小藤2線	6:36	7:31	7:39	8:11	11:59	12:52	16:24	17:37	
	小藤	6:36	7:31	7:39	8:11	11:59	12:52	16:24	17:37	
妹背	大鳳橋	6:37	7:32	7:40	8:12	12:00	12:53	16:25	17:38	
背	4線	6:39	7:34	7:42	8:14	12:02	12:55	16:27	17:40	
	大鳳1線	6:39	7:34	7:42	8:14	12:02	12:55	16:27	17:40	
内	3線	6:40	7:35	7:43	8:15	12:03	12:56	16:28	17:41	
	赤川橋	6:40	7:35	7:43	8:15	12:03	12:56	16:28	17:41	
	2線	6:41	7:36	7:44	8:16	12:04	12:57	16:29	17:42	
	妹背牛役場入口	6:42	7:37	7:45	8:17	12:05	12:58	16:30	17:43	
	桜町	6:42	7:37	7:45	8:17	12:05	12:58	16:30	17:43	
	妹背牛	6:44	7:39	7:47	8:19	12:07	13:00	16:32	17:45	
	深滝線へ乗継ぎ	7:16	_	7:51	8:26	13:16	13:16	_	_	
	滝川方面	6:59	_	8:19	_	12:14	13:24	17:29	_	
	妹背牛駅	6:46	7:41	7:49	8:21	12:09	13:02	16:34	17:47	
	JRへ乗継ぎ 深川方面	i –	_	8:09	_	13:08	13:08	16:44	17:53	
	滝川方面	6:52	7:47	-	8:40	_	14:16	16:41	-	
	131日~1日3日は全便運休です									

※12月31日~1月3日は全便運休です

妹背牛→北竜

平日・土曜日の「予約」は運行の2時間前までに 日曜日・祝日の「予約」は営業日(日・祝除く)の午後4時までに 下記の㈱北竜振興公社にご連絡ください。

停留所名						第4便		第5便	
		第1便	第2便	第3便	平日 【予約】	土日祝日 【予約】	平日 【予約】	土日祝日 【予約】	平日 【定時】
	IDから乗継ぎ 滝川方面				_	13:08	16:44	17:53	19:20
	JRから乗継ぎ 深川方面				_	_	16:41	16:41	_
	妹背牛駅				12:19	13:29	16:46	17:59	19:29
	河流 流光				_	_	_	_	_
	深滝線から乗継ぎ 深川方面				12:14	13:24	16:14	17:54	19:24
	妹背牛				12:20	13:30	16:47	18:00	19:30
	桜町				12:22	13:32	16:49	18:02	19:32
	妹背牛役場入口				12:23	13:33	16:50	18:03	19:33
	2線				12:24	13:34	16:51	18:04	19:34
	赤川橋				12:25	13:35	16:52	18:05	19:35
妹	3線				12:25	13:35	16:52	18:05	19:35
妹背牛町	大鳳1線				12:26	13:36	16:53	18:06	19:36
	4線				12:26	13:36	16:53	18:06	19:36
内	大鳳橋				12:27	13:37	16:54	18:07	19:37
	小藤				12:28	13:38	16:55	18:08	19:38
	小藤2線				12:28	13:38	16:55	18:08	19:38
	小藤コミュニティーセンター				12:29	13:39	16:56	18:09	19:39
	小藤3線				12:29	13:39	16:56	18:09	19:39
	小藤4線				12:30	13:40	16:57	18:10	19:40
	和川端				12:31	13:41	16:58	18:11	19:41
	和2線				12:32	13:42	16:59	18:12	19:42
	和八戸				12:32	13:42	16:59	18:12	19:42
	和東町				12:33	13:43	17:00	18:13	19:43
	和				12:33	13:43	17:00	18:13	19:43
	北竜役場前				12:35	13:45	17:02	18:15	19:45
	桜岡				12:36	13:46	17:03	18:16	19:46
	北竜中学校				12:37	13:47	17:04	18:17	19:47
北	南中の岱				12:39	13:49	17:06	18:19	19:49
竜町	北竜温泉				12:40	13:50	17:07	18:20	19:50
内	共栄				12:41	13:51	17:08	18:21	19:51
	南碧水				12:42	13:52	17:09	18:22	19:52
	碧水市街				12:44	13:54	17:11	18:24	19:54
	清雲寺				12:44	13:54	17:11	18:24	19:54
	岩村ライスセンター降				12:46	13:56	17:13	18:26	19:56
	美葉牛入口 車の				12:48	13:58	17:15	18:28	19:58
	美葉牛十字街み				12:50	14:00	17:17	18:30	20:00
	美葉牛中央				12:52	14:02	17:19	18:32	20:02
	奥美葉牛				12:53	14:03	17:20	18:33	20:03